VISVA-BHARATI

SANTINIKETAN

NOTIFICATION

Ref: REG/Notifi/156 08.02.2015

Further to the notifications issued by the Registrar on 23 December 2014 and on 5 February 2015, the Vice Chancellor, as Chairman of the Academic Council and the Executive Council, is pleased to further extend the said notifications to the following effects:

- (1) The existing system of admission of Patha Bhavana and Siksha Satra students to the undergraduate programme will remain in place.
- (2) The existing system of admission from undergraduate to postgraduate curricula will continue.
- (3) In all admission processes government's reservation policy towards SC, ST, OBC and DA students will be adhered to.

Once again, the Vice Chancellor appeals to the students to return to classes forthwith.



REGISTRAR

Copy to:

- (1) Pro-Vice-Chancellor/ All Provosts/ Directors/Principals of Bhavanas/ Vibhagas
- (2) All Heads of Departments/Centres
- (3) Prof N C Mandal, Chairman, Admission Coordination Cell
- (4) Prof Nirmalya Banerjee, Professor-in-charge, Academic & Research
- (5) Controller of Examinations
- (6) Finance Officer
- (7) All Joint Registrars/Dy Registrars/Asst. Registrars
- (8) Section Officer (Meetings)
- (9) CS to Vice-Chancellor
- (10) University Webmaster
- (11)File

বিশ্বভারতী শান্তিনিকেতন

বিজ্ঞপ্তি

২০১৪র ২৩ ডিসেম্বর এবং ২০১৫র ৫ ফেব্রুয়ারী কর্মসচিব কর্তৃক প্রকাশিত ছটি বিজ্ঞপ্তির প্রেক্ষিত আরো বিস্তারিত করে শিক্ষাসমিতি এবং কর্মসমিতির সভাপতিরূপে উপাচার্য জানাচেছন --

- ১) পাঠভবন ও শিক্ষাসত্রের ছাত্রছাত্রীদের প্রাকস্নাতক স্তরে ভর্তির ক্ষেত্রে বর্তমানে প্রচলিত ব্যবস্থা বলবং থাকবে।
- ২) প্রাকস্নাতক ও স্নাতকোত্তর পর্বে ভর্তির ক্ষেত্রে বর্তমান ব্যবস্থা চালু থাকবে।
- ৩) সকল ভর্তিপ্রক্রিয়ার ক্ষেত্রে SC, ST, OBC এবং DA ছাত্রছাত্রীদের ক্ষেত্রে সরকারী নিয়মানুযায়ী সংরক্ষণ ব্যবস্থা চালু থাকবে।
- ৪) পুনরায় উপাচার্য ছাত্রছাত্রীদের অবিলম্বে পঠনপাঠন শুরু করার আহ্বান জানিয়েছেন।

কর্মসচিব 08.02.2015

Ref: REG/Notifi/156

Copy to:

- (1) Pro-Vice-Chancellor/ All Provosts/ Directors/Principals of Bhavanas/ Vibhagas
- (2) All Heads of Departments/Centres
- (3) Prof N C Mandal, Chairman, Admission Coordination Cell
- (4) Prof Nirmalya Banerjee, Professor-in-charge, Academic & Research
- (5) Controller of Examinations
- (6) Finance Officer
- (7) All Joint Registrars/Dy Registrars/Asst. Registrars
- (8) Section Officer (Meetings)
- (9) CS to Vice-Chancellor
- (10) University webmaster
- (11)File